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1 Innledning

COWI har fått i Oppdrag av OPUS ved Gunnar Wiederstrøm om å utrede mulighe-

ten for å utbedre plassforholdene for gang- og sykkeltrafikk over Hagelsundet bru

mellom Flatøy og Knarvik. Vurderingen knyttes mot teknisk infrastrukturplan for

Midtmarka - Hotemvra på Flatøy.

l dagens situasjon på brua er det satt av totalt 2n1, inkludert skillerekkverk og ytter-

rekkverk. til hele gang- og sykkelfeltet. Etter at plass for rekkverk er trukket fra, ut-
gjør effektiv bredde på eksisterende GEE-veg! fortau oa. 1,5m. Denne bredden er

vesentlig mindre enn de krav som nå foreligger som myndighetskrav pà nye anlegg

der standard GS-bredde bør være omtrent  3,0m  (avhengig av traiikkgrunnlag).

OPUS er også gjort kjent med at SW arbeider med parallelle planer for utbedring

av ny E39 som mulig kan medføre ny bru, en gang i fremtiden. Etterfølgende vur-

dering betraktes uansett som mulighet for permanent utbedring av eksisterende

Hagelsundet bru, uavhengig av en eventuell ny bru i fremtiden.

Med denne bakgrunn har OPUS bedt COWI om å gjøre en forenklet vurdering av

om det er teknisk mulig å utbedre! oppgradere eksisterende fortau på Hagelsundet

bru slik at bredden blir i tråd med gjeldene myndighetskrav.
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2 Vurderinger

Foruten økonomi er det  2  vesentlige taktorer som enkelt må vurderes i forhold til

etablering av utbedring av GS-veg på brua.

1. Er det teknisk mulig à få etablert GS-veg'?

2. Vil konstruksjonseier godkjenne etablering av GS-veg på brua?

2.1 Teknisk mulig?

COWI har vurdert at det vil mest sannsynlig være teknisk mulig å gjøre en bredde-

utvidelse av brutverrsnittet, både  i  hengespennet og langs vidaduktene.

Underliggende snitt viser eksisterende situasjon. Den mest nærliggende løsningen

blir  å  etablere et pàhengt iagverk i stål med tull bredde for ny GS-veg. Det vil også
være mulig ä vurdere eksisterende iortau i kombinasjon med en redusert bredde

pá nytt pàheng slik at det f.eks. kan skilles mellom gående og syklende.

Egenvekten av en påhengt stålkonstruksjon (i dette omtanget) antas à være be-

grenset og innenfor kapasiteten for hva eksisterende konstruksjon kan tilleggsbe-

Iastes. SW har et eget regeiverk tor denne type påhengte konstruksjoner som

angir et beskjedent globalt tillegg i nyttelast på brua. Det antas dermed at tilleggs-

Iaster ikke blir avgjørende for om det generelt er mulig å  gjere breddeutvidetse i
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Det bemerkes også at en utvidelse av eksisterende hengebru med ny GS-veg på
utsiden er noe som har blitt gjort ter, bl.a. ved varoddbrua over Topctatstjorden i

Kristiansand.
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Brurverrsnitt fra ferdigbrutegning Varoddbrua -fer utvidelse med páhengt GS-veg.

  'initiagüiht "" L

Bilder av dagen situasjon Varodo'brua.

 

Som nevnt gir denne typen pàhengt GS-veg relativt moderat tilleggslast og det kan

bemerkes at Varoddbrua har lengre hovedspenn enn Hagelsundet bru (337m mot

250m).

Summen av ovennevnte kan indikere at en slik utvidelse er teknisk mutig å gjen-

nomføre. Uansett anbefales det at det gjennomføres et grundig forprosjekt tør en-

delig konklusjon tas.

2.2 Godkjenning av pàhengt GS-veg

For à gjøre en rask vurdering av hvordan konstruksjonseier SW torhoider seg til

problemstillingen har COWI ved undertegnede hatt kontakt med Gunnar E. Djuve

ved SW. bruseksjonen i region vest. Det ble avhold et kort møte 13. mai der Djuve

på generelt grunnlag var imøtekommende og gav åpning til en påhengt utvidelse,

selvsagt med visse forutsetninger.

Det ble også informert om at SW har et pågående prosjekt på plan som omfatter

E39, inkludert Hagelsundet bru. Prosjektleder er Jannicke Neteland Olsen som

eventuelt kan kontaktes i sakens anledning.

En eventuell videre utredning torutsetter uansett tett dialog opp mot SW.
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3 Oppsummering

Vår oppfatning på grunnlag av erfaring, tilsvarende prosjekter og kontakt med Sta-

tens Vegvesen, er at en utvidelse av Hagelsundet bru, med ny GS-veg på utsiden,

med rimelig sannsynlighet er gjennomførbart - Både teknisk og ikke minst med

mulig godkjenning tra SW.

Det tas iorbehold om at løsninger må ytterligere vurderes i et grundig torprosjekt

tør det konkluderes endelig. Det påpekes også at løsning må godkjennes hos bru-

direktoratet og det vil mest sannsynlig bli behovr for egen søknad om fravik dersom

det må benyttes ett dekke med gitterristerI eller lignende.

 

Øk 4%
Siv. Ing. Erik Grønnin sæter

COWI AS

VedleggO'l: Ferdigbrutegning, Hagelsundet bru.
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